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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2025 

 

Allmänna föreningsfrågor, samarbete och utveckling 

På årsmötet den 20 februari 2025 fick styrelsen fortsatt förtroende. 

Ledamöterna har varit desamma som under 2024 men med ett skifte på 

ordförandeposten. Katarina Hjalmar tillträdde som ny ordförande. Lars 

Lindfors har önskat att ersättas som kassör under året. Kjell Aronsson ersätter 

Lars och efter mycket pappersexercis hoppas vi att det snart också ska vara 

klart gentemot banken.  

 

Under året har styrelsen haft 9 möten. Vi fortsätter med öppna styrelsemöten. 

 

Antalet medlemmar var 446 vid slutet av året. 

 

Under året har det pågått kontakt mellan föreningen och Alexander Spak, 

kommunekolog, för att få igång ängsplanerna i Lövhult. Vi har lämnat besked 

om att skänka pengar till fröer ur Ingers Florafond. Vi kan även tänka oss att 

skänka större belopp än till fröerna (15 tkr) men något beslut är ännu inte 

taget. Eva-Marie Johansson och Kjell Aronsson har kontakt med kommunen 

och styrelsen avvaktar närmare besked om projektets utveckling. 

 

Styrelsen har placerat föreningens medel på fasträntekonton på 3 till 6 

månader. Det är ett förfarande som uppdateras löpande. 

 

Gunilla Gustafsson har representerat kretsen i styrgruppen för Nässjö Fair 

Trade City. Vår ledamot Lars Lindfors är även ordförande i Länsförbundets 

styrelse, så vi har representation även där. 

 

Emåns ekomuseum arbetar med att få till en nystart av verksamheten. Det 

kan innebära att det blir i andra former än tidigare men med koppling till natur 

och miljö. Två av våra medlemmar sitter i styrelsen och vi hoppas på att 

ekomuséet kan bli en institution för lärande om människans miljö och 

livsbetingelser kopplat till biologisk mångfald och hållbarhet. 
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Vi har varit delaktiga i länets skogsgrupp genom David Klint, Gabriella Mohlin, 

Kjell Aronsson och Eva Brüggeman Wallström. Skogsgruppen har arbetat 

intensivt med Svenska kyrkans skogsutredning.  

 

 

 

 

Skogsgruppen anordnar också dialogträffar med Södra skogsägarna och 

Svenska kyrkan.  

 

David och Kjell har dessutom deltagit vid en skogsträff med LRF:s 

lokalförening i Nässjö under hösten. 

 

I slutet av året har Nässjö Naturskyddsförening inkommit med synpunkter i ett 

samrådsförfarande om ökad torvbrytning på två olika ställen i Nässjö 

kommun. Vi har till den skrivelsen fått mycket stort stöd av 

Naturskyddsföreningen i Jönköping. 

 

Samarbetet med Studieförbundet Vuxenskolan kring våra evenemang 

fortsätter. 

 

Bråna Äng 

Bråna äng har skötts enligt traditionen med fagning och slåtter. Tyvärr är det 

numera bara ett fåtal som kommer vid dessa tillfällen så det är oklart hur 

länge det kommer att vara möjligt att fortsätta med skötselåtagandet. 

 

Kjell Aronsson har gjort ett fantastiskt arbete som huvudansvarig och 

sammanhållande kring skötseln. Länsstyrelsen har beviljat bidrag till 

förvaltning av Bråna äng för en ny 5-årsperiod. Men varje år måste en ny 

ansökan om bidrag göras. 

 

Klimatgruppen Nässjö för klimatet 

Klimatgruppen är nu mer något decimerad och därför inte så aktiv. 

Utställningen i glasburen på Pigalle får dock tillskrivas klimatgruppen, se 

nedan. 

 

Riksstämma 

Naturskyddsföreningens riksstämma hölls 13-15 juni i Gävle. Lars Lindfors 

deltog som representant för Länsförbundet. 
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Övriga utflykter, föreläsningar, skogsgrupp, klimatgrupp 

21 januari, Cecilia Hedfors sakkunnig från riks, inledde med en 45 min lång 

föreläsning om PFAS. Maria Tossa från Länsstyrelsen tog över efter henne 

och berättade om statusen i vatten i vår närhet. Alexander Björkengren NAV,  

Kjell Harbom från Intresseföreningen för Ryssbysjön och Nätarens 

vattennätverk fick möjlighet att ställa frågor till ovanstående och samtliga fick  

besvara frågor vid ett efterföljande panelsamtal. Johanna Andersson i 

styrelsen hade gjort ett utmärkt arbete för att få ihop deltagare och varit 

drivande vid denna föreläsning. Vi fick ihop 78 åhörare. 

 

24 februari -16 mars Genomförde Katarina Hjalmar och Eva B Wallström en 

utställning i glasburen på Pigalle. Den handlade om rikskampanjen “ Bryt 

bilberoendet” och i samband med det skrevs en artikel i Smålands Dagblad. 

 

26 april - Fagning på Bråna äng. 3 deltagare 

 

24 maj - Studieresa till Lönsboda blev inställd pga. för få anmälda. 

 

26 juli - Slåtter på Bråna. 5 deltagare 

 

23 augusti - Räfsa ned gräset på Bråna äng. 2 deltagare 

 

7 september - Hade Johanna en mycket eftertraktad svamputflykt. Gruppen 

blev full, med 11 deltagare. De hittade många olika svampar. 
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Ekonomi och Fonder 

Vår ekonomi har två delar, en löpande eller normal del och en del som består 

av två fonder som är öronmärkta för olika ändamål. Melkerfonden (rådjur, 

ugglor, uttrar) samt Ingers Florafond. 

 

Vår normala - löpande - ekonomi är god och det beror till stor del på att vi kan 

sköta om Bråna äng själva, utan att köpa tjänster. 

 

 

Styrelsen Nässjö Naturskyddsförening januari 2026 

 

 

 

Katarina Hjalmar  Eva-Marie Johansson  David Klint 

 

 

 

Kjell Aronsson  Johanna Andersson  Gabriella Mohlin 

 

 

 

Lars Lindfors 

 


